
РЕСПУБЛИКА ДАГЕСТАН 
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ 

«ХАСАВЮРТОВСКИЙ РАЙОН» 
Муниципальное бюджетное общеобразовательное 

учреждение «Чагаротарская средняя 
общеобразовательная школа им, А.И, Исмаилова»

368047, с. Чагаротар, ул.Саримурзаева №1 1 F.-mail.ru с hags h ко la а bk.ru
ИНН -  0534029870 ОГРН - 1020501766493 гел: 8(928)277-13-42

«01» сентябрь 2020г. №268/2
Приказ

Об обеспечении условий дли гигиенической 
обработки рук с применением кожных 

антисептиков, обеспечении постоянного нх 
наличия, а также о тиначеннн ответственных лиц.

В соответствии с Санитарно-эпидемиологическими правилами СП 3.1 /2.4.3508-20 
«Санитарно- эпидемиологические требования к устройству, содержанию и организации 
работы образовательных организаций и других объектов социальной инфраструктуры для 
детей и молодежи в условиях распространения новой коронавирусной инфекции (COVID- 
19)», в целях предупреждения распространения новой коронавирусной инфекции.

ПРИКАЗЫВАЮ:
К Атаеву Н.Б. зам.директора по АХЧ. обеспечить условия для гигиенической 
обработки рук е применением кожных антисептиков при входе в МБОУ Чагаротарская 
COIII им.А.И.Исмаилова", столовую школы, туалетные комнаты.
2. Утвердить инструкцию по обработке рук мылом и кожным антисептиком 
(приложение 1).
3. 11ровести инструктаж по обработке рук:
- с младшим обслуживающим персоналом школы в срок до 28.08.2020 года Атаеву 
Б.И., замдиректора по АХЧ :
- педагогическими работниками школы в срок до 28.08.2020 года Каирбекову А.М. 
зам. директора по УР:
- с обучающимися 1-11 классов классным руководителям через# классные часы 
02.09.2020 года.
4. Атаеву Н.Ь. замдиректора по АХЧ. обеспечить постоянное наличие мыла, а также 
кожных антисептиков для обработки рук в МБОУ " Чагаротарская С0111 
им.А.И.Исмаилова " и своевременную их выдачу.
5. Техническому персоналу школы обеспечить постоянное наличие в туалетных 
комнатах для



детей и сотрудников мыла, а также кожных антисептиков для обработки рук на 
закрепленных за ними территориях.
6. Контроль за исполнение настоящего приказа ославляю за собой.

Директор школы Шавлухова Э.М.


